
 
 

 

БАРАЊЕ ЗА ОТВОРАЊЕ ПЛАТЕЖНА 
СМЕТКА 

 
 

I. Податоци за правното лице:  

Назив на правното лице 
 

Адреса на правното лице (место, улица и 

број) 

 

ЕМБС на правното лице  

Даночен број на правното лице  

Име и презиме, телефон и електронска 

пошта за контакт 

 

 

II. Барање за отворање на: 

 Платежна сметка  

 Платежна сметка за проект 

 

Кон барањето ги поднесувам документите потребни за отворање на платежната 
сметка, во согласност со Одлуката за условите и постапката за отворање и затворање на 
платежните сметки во Народната банка на Република Северна Македонија. 

 

датум   20 год. __________________________  

 
(печат и потпис на законскиот застапник на правното лице) 

 

III. Доставена документација: 

 Документ за регистрација издаден од надлежен орган на државата во која е регистрирано 
правното лице 

 Образец за заверен потпис на законскиот застапник на правното лице издаден од страна 

на надлежен орган на државата во која е регистрирано правното лице 

 Пријава на овластените лица за располагање со паричните средства на платежната 

сметка (прилог 2 на Одлуката) 

 Листа на депонирани потписи (прилог 3 на Одлуката) 

 Изјава за носител на јавна функција (прилог 4 на Одлуката)*  

*се доставува доколку некое од лицата во рамките на управувачката структура на правното 

лице или од пријавата на овластените лица за располагање со паричните средства на 

платежната сметка е носител на јавна функција 

 Во согласност со Министерството за финансии, за отворање платежна сметка во 

странска валута 

 Договор за донација или кредит ** 

**се доставува за отворање платежна сметка во странска валута за проект 

 Други докази: 

 

Барањето се доставува во два примерока.  

 


